ret dnertere illas de impossibili sicut fuerunt sue eqpollentes de necessario. Ad quoniam dicitur quod modus non unitur cum dicto inmediate verbo inquam est modus. sed solum inquam tuus nominaliter significat. Sed modus in ratione modi non est in potentia ad copulam unientem. si est predicatum formale respectu compositionis dicti.

### Et sciendum quod

vnusquisque modus dicitur. Postquam autem superius determinauit de positione modali quantum ad substantiam eius. Hic consequenter vult determinare de suis passionibus scilicet de eqpollentia et oppositioe. Et quod eqpollentia et oppositioes positionum modalium formaliter cognosci non possunt nisi per cognoscant multiplicatas modalium positionum. Ideo a qua de istis passionibus determinat. primo ostendit qualiter ille positiones sunt multiplicari secundum quolibet modum. Sciendum primo quod in positione modali duplex est compositio. Prima est compositio partium dicti inter se. Secunda est compositio dicti cum modo qui est principalis copula in ipsa et quod quantitas positionis scilicet affirmatio et negatio sibi attribuntur ex parte compositionis. Sed positionis modalis per dicta dupliciter affirmatiua et negatiua. scilicet tamen ex parte dicti qua ex parte modi. Illa autem in qua negatur modus est simpliciter negatiua modalis et formaliter. Sed illa in qua solum negatur compositio dicti non est simpliciter negatiua. Sed ut dicit aristoteles primo priorum habet negatiua figuram et per dicta negatiua de dicto. Sciendum secundo quod secundum istum modum possibile penes variationem affirmatiouis et negationis sunt fieri quatuor positiones modales. Prima est affirmatiua tamen de deo qua de modo ut possibile est esse. Secunda est negatiua de vtroque. ut non possibile est non esse. Tertia est negatiua de dicto tamen ut possibile est non esse. Quarta est negatiua de modo solum ut non possibile est esse. Et sunt formati sunt quatuor positiones moda-

les secundum quolibet aliorum modorum. et sic ita totum potest multiplicari quod erunt sexdecim positiones secundum quatuor modos predictos. In quatuor predictis positiones per quatuor vocales de signantur. Per a. designatur affirmatiua de dicto et modo simul. et per v. designatur negatiua de vtroque. et per e. negatiua tamen de dicto. Et per i. negatiua de modo tantum. Iuxta illud verbum. Et dictum negatur. Quod modum. An illud est v. totum. Et quod pars quod quantitas sumit in modalibus. Sciendum tertio quod in positionibus modalibus tripliciter attenditur quantitas. Primo ex parte dicti quod est subiectum totius positionis. Secundo modo ex parte subiecti dicti. Tertio modo ex parte modi. Quia ex parte dicti omnes modales sunt singulares quod in ipsis dictis accipiunt singulariter pro vno solo supposito dicti. Et de facto vnius vocis ipse ad significandum ipsius. Sed ex parte subiecti dicti potest esse vltres particularis in infinitum et singulares secundum quod tale subiectum tenet vniuersaliter particulariter in infinitum vel singulariter. Et per v. modo aliqui sunt vltres sicut sunt ille de necario et impossibili. Alique sunt particulares sicut sunt de contingenti et possibili. Sed nulle sunt in infinitum vel singulares. Et per hoc per multiplicatio et variatio quantitates modalium. Sciendum quarto quod quantitas modalis supra ex parte modi non est quantitas suppositorum. sed tempus quod quantitas est mensura acceptiois copule respectu temporis secundum applicationem modi. Sic quantitas suppositorum est mensura acceptiois subiecti respectu suorum suppositorum. Unde modales de necessario et impossibili dicuntur vltres eo quod necessario applicat ad omne tempus affirmatiue. sicut omnis distribuit vltres et affirmatiue. Et impossibile applicat ad omne tempus negatiue. sicut nullus distribuit vltres et negatiue. Et ille de possibili contingenti sunt particulares quod vtraque ampliat particulariter et affirmatiue. quod solum ampliant ad presens et ad futurum et se habet sicut illud signum qui